[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________________________________________________________

 от 24.04.2019 г. № 17
Об исполнении бюджета
Свободненского сельского

поселения за 1 квартал
2019 года
В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном процессе в Свободненском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме 1 348 016,85 рублей, по расходам в сумме 1 485 714,59 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 137 697,74 рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года согласно приложению 1;

по расходам бюджета Свободненского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 2;

по расходам бюджета Свободненского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 3;
по источникам финансирования дефицита бюджета Свободненского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 1 квартале 2019 года согласно приложению 4.

2. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

	Свободненского сельского поселения
         Н.М. Василенко

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации  Свободненского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

№ 17 от 24.04.2019 года

	Доходы бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	сумма, руб.

	1
	2
	3

	Х
	Доходы бюджета - Всего
	1 348 016,85

	000 1 00 00000 00 0000 000
	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	89 109,32

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 192,98

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4 192,98

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 182,19

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10,79

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8 950,50

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8 950,50

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8 950,50

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	75 965,84

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9 307,04

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	9 307,04

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	66 658,80

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	33 184,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	33 184,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	33 474,80

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	33 474,80

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	618,79

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	618,79

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	618,79

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	618,79

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-618,79

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	-618,79

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	-618,79

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 258 907,53

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 258 907,53

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	889 146,70

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	184 501,34

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	184 501,34

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	704 645,36

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	704 645,36

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18 855,00

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	8 118,00

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	8 118,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10 737,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10 737,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	350 905,83

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	160 015,00

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	160 015,00

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	190 890,83

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	190 890,83

	Приложение № 2

	к Постановлению администрации  Свободненского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

№ 17 от 24.04.2019 года

	Расходы бюджета Свободненского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Свободненского сельского поселения бюджета за 1 квартал 2019 года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Раздел
	Подраздел

	Администрация Свободненского сельского поселения

	1 485 714,59

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	614 029,53

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	109 930,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	504 099,27

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	10 737,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	10 737,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	201 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	201 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	119 018,57

	Благоустройство
	05
	03
	119 018,57

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	524 013,57

	Культура
	08
	01
	524 013,57

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	16 915,92

	Приложение № 3

	к Постановлению администрации  Свободненского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

№ 17 от 24.04.2019 года

	Расходы бюджета Свободненского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Свободненского сельского поселения бюджета за 1 квартал 2019 года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел

	Администрация Свободненского сельского поселения
	122

	1 485 714,59

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	122
	01

	614 029,53

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	122
	01
	02
	109 930,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	122
	01
	04
	504 099,27

	Другие общегосударственные вопросы
	122
	01
	13
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	122
	02

	10 737,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	122
	02
	03
	10 737,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	122
	04

	201 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	122
	04
	09
	201 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	122
	05

	119 018,57

	Благоустройство
	122
	05
	03
	119 018,57

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	122
	08

	524 013,57

	Культура
	122
	08
	01
	524 013,57

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	122
	11

	16 915,92

	Приложение № 4

	к Постановлению администрации  Свободненского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Свободненского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"   № 17 от 24.04.2019 года

	Источники финансирования дефицита бюджета Свободненского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 1 квартале 2019 года

	рублей

	Код
	 Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	137 697,74

	122 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	-1 350 886,77

	122 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	1 488 584,51